
č,j.: MZE-32260/2023-11143

č. sml.: 798-2023-11143

Smlouva o bezúplatném převodu

č.j. 50705-2/2022-900000-134.7

uzavřená podle % 21 odst. 1, e) 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 sb., o majetku České republiky  a

jejím vystupování v právnďch vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a podle Fy 2055 a násl.

zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi  smluvními  stranami

Převodce: Česká republika  -  Ministerstvo  zemědělství

Organizační složka  státu

Se sídlem Těšnov  65/17,  Nové  Město,  l10  00 Praha 1,

za kterou právně jedná =editel odboru  vnitřní  správy,

na základě organizačního řádu Ministerstva  zemědělství  v platném  znění,

ICO:  ooo:2o=1"7s

Nabyvate1: SH ČMS - Krajské sdružení hasiěů Ústeckého kraje,  poboěný  spolek

se sídlem: SťroupeŽnicRého 1326/16, 400 01 Ústí riad  Laberú

ICO:71173811

Zastoupený:

Tel.:

SH ČMS

I.

Předmět  bezúplatného  převodu

Česká republika je vlastn&em a Ministerstvo zemědělství jako organizační  složka

státu je příslušné hospodařit s níže  uvedeným  majetkem  státu:

Vozidlo:  Skoda  Superb,  BA,  1,8,  automat

RZ:  6AB2504

VIN:  TMBAL9NP2H7527157

Rok  uvedení  do provozu:  2017

Stav  tachometru:  254 229

STK:  do 12.  1. 2025

Stav vozidla:  opotřebení  dlouhodobým  užíváním  odpovídající  stáří  vozidla

a najetým  km

Pro řádný převod majetku mezi  vybranými  účetrtími  jednotkami  bude  k investičnímu

majetku předávajícím vypracována  Příloha  č. 1 s údaji  o převáděném  majetku,  která  se stane

nedílnou  součástí  této smlouvy.  Tato  příloha  bude obsahovat  číslo  syntetického  účtu,

pořizovací  cenu,  stav kumulovaných  odpisů,  datum  pořízení,  datum  zahájení  odepisování,

datum  posledního  výpočtu  (zaúčtování)  odpisů,  životnost,  odpisovou  skupinu  a datum

vyřazení  majetku  z účetní  evidence.

II.

1. Převodce  touto  smlouvou  převádí  na nabyvatele  vlastnické  právo  k inajetku  uvedenému

v čl. I. a nabyvatel  tento majetek  do svého vlastnictví  přijímá.  Vlastnické  právo

k předmětu  bezúplatného  převodu  nabude  nabyvatel  dnem  jeho  fyzického  předání  a

převzetí  písemným  předávacíi'n  protokolem,  a to nejpozději  do 30 (třiceti)  dnů od

podpisu  této smlouvy  oběma  smluvními  stranami.



čj.:  MZE-32260/2023-11143
č. sml.: 797-2023-11143

2. Převodce a nabyvatel  se dohodli,  že za převáděný majetek dle této smlouvy  nabyvatel

neposkytne  převodci  žádné peněžité ani  věcné  plnění.

3. Pověřeným zásttmcem r»řevodce k fyzickému  předán'i předmětu bezúplatného  převodu

je   ,   

4. Pověřeným  zástupcem nabvvatele  k fvzickému  převzetí  předmětu  bezúplatného  převodu

je  MS.

5. K fyzickému  předání a převzetí  předmětu  bezúplatného převodu dojde po podpisu  této

smlouvy  po předchozí  domluvě  zástupců smluvních  stran  v místě  skladu.

6. Nabyvatel  se zavazuje zajistit  si odvoz předmětu převodu po jeho předání na vlastní

náklady a uhradit  částku za evidenční prohlídku  potřebnou k zápisu změny vlastníka

vozidla  v registru  silničních  vozidel,  jakož i zaplatit  s tím souvisejíď  správní poplatek.

Dle 8, 8 zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních

komunikacích,  ve zněnď pozdějších předpisů, je nabyvatel povinen do 10 pracovních

dnů oďe dne převodu  vlastnického  práva k vozidlu  zajistit  v součinnosti s převodcem

zápis změny vlastníka  sílničního vozidla  v registru silničních vozidel Ministerstva

vnitra, včetně zaplacení případného emisního poplatku dle 8) 113 a násl. zákona č.

542/2020 sb., o výrobcích  s ukončenou  životností.  V případě nesplněrff této povinnosti

má převodce právo uplatnit  vůči nabyvateli  smluvní  pokutu  ve výši 500 Kč (slovy: pět

set korun českých)  za každý, byt' i započatý, den prodleni  s plněním  této povinnosti.

III.

Tato smlouva je uzavřena z toho důvodu, že převodce, pro uvedený majetek nemá

využití  a je pro něj trvale nepotřebný. Na základě širší nabídky neprojevila  zájem o tento

majetek žádná jiná organizační složka státu ani státní organizace a bezúplatný  převod je

hospodárnější než jiný  způsob naložení s převáděným majetkem. Vzhledem  kpředmětu

činnosti  nabyvatele  jsou  splněny rovněž podmínky  bezúplatného  převodu  ve veřejném  zájmu.

IV.

Převodce prohlašuje,  že předmět  bezúplatného  převodu  je prost jakýchkoliv  závazků,

břemen  a neváznou na něm žádné dluhy,  zástavní práva ani jiné  pohledávky.

V.

Nabyvatel  prohlašuje,  že je mu stav předmětu bezúplatného převodu dobře znám a

nabývá jej, jak stojí a leží. S ohledem na shora uvedené skutečriosti se smluvní strany

dohodly, že se nabyvatel v souladu s ustanovenim  fl 1916 odst. 2 občanského zákoníku

vzdává veškerých svých práv z vaďného plnění, a to v maximálním  i'nozném rozsahu

povoleném  platnými  právními  předpisy. Převodce neodpovídá za jakoukoliv  újmu, která

v dťisledku  provozování  předmětu  bezúplatného  převodu  vznikne  nabyvateli či třetí osobě,

VI.

Nabyvatel  se zavazuje po dobu pěti (5) let od uzavření této smlouvy užívat předmět

bezúplatného  převodu ve veřejném zájmu a nebude jej využívat k jakýmkoliv výdělečným

účelům sám, ani jej nepřenechá k takovým účelům do užívání třetí osobě, a to po celou dobu

životnosti  předmětu bezúplatného převodu. Pokud by došlo v době pěti (5) let od uzavřei

této smlouvy  k převodu  předmětu bezúplatného převodu třetí osobě či k jeho přenecháni třetí

osobě k výdělečnýin  účelůi'n, je nabyvatel povinen zaplatit převodci smluvní pokutu ve výši
celkové účetní hodnoty převáděného majetku uvedené v čl. I. této smlouvy. Cástka bude
uhrazena  do 30 dnů od doručení písemné výzvy převodce nabyvateli. Ujednárím o smluvrú

pokutě  není dotčeno právo převodce na náhradu vzniklé škody.



VII.

č.j.: MZE-32260/2023-11l43
č. sml.: 797-2023-11143

Převodce je  oprávněn provádět u nabyvatele  kontrolu  dodržování  podmínek

uvedených v čl. VI. v průběhu doby uvedené v čl. Ví. a nabyvatel je povinen převodci

provedení  této kontroly  umožnit.

ffiI.

Smluvnď strany prohlašují,  že tuto sinlouvu  uzavírají  svobodně, vážně a nikoliv  v tígni

nebo za nápadně nevýhodných  podmínek.

IX.

Tato sinlouva  nabývá platnosti  a účinnosti  dnem podpisu smluvních  stran. V souladu

s ustanovením  fl 3 odst. 2 písm. k) zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních  podmínkách  'účinnosti

některých  smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru  smluv),  ve

zněnď pozdějších  předpisů tato smlouva nepodléhá povinnosti  uveřejnění v registru smluv,

Smlouva je vyhotovena  ve dvou stejnopisech, znichž  každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně  prohlášeny za dodatek této

smlouvy  a podepsány oprávněnými  zástupci  smluvních  stran.

Nabyvatel:

Sdružení  hasíčů Cech, Moravy  a Slezska

Krajské  sdružení  hasičů Ústeckého  kraje

V Ústí nad LEI' .i  dne:

Sdxau;!'ení kasiěů

'úcb,  &Noyríy  a Slezaka

Krajs,ké  ,Aružertf  hasjčů

Ustecký  kíaj

Stíosta  KSH  CMS

Převodce:

Česká republika  -  Ministerstvo

zemědělství

V Praze dne:

Mgr.  Pavel Brolceš

CR -  Ministerstvo  zemědělství



č.j.:  MZE-32260/2023-11143

č. sml.:  797-2023-11143

Př'loha  č. 1

Vozidlo  RZ  6AB2504  IM  2203624

číslo  syntetického  účtu:  022

pořizovací  cena: 785.525,00  Kč

stav kumulovaných  odpisů:  245.480,00  Kč

datum  pořízení:  20.2.2017

datumzahájeníodepisování:  1.3.2017

datum  posledního  výpo;čtu  (zaúčtovánď)  odpisů:  31.5.2023

životnost:  20 let

odpisová  skupina:  04

datiim  vyřazení  majetku  z účetní  evidence:  dnem  podpisu  protokolu  o předání  a převzetí



č.j.: MZE-32260/2023-11143
č. sml.: 797-2023-11143

Příloha č. 2

PROTOKOL  O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ  VOZIDLA

A JEHO  PŘÍSLUŠENSTVÍ

Dnešního dne bylo předáno a převzato osobni motorové vozidlo

Skoda Superb, BA, 1,8, automat

6AB2504

TMBAL9NP2H7527157

Výbava: povinná  výbava  dle vyhlášky  341/2014  sb.

I ks návod  k obsluze  vozidía  + autorádia

Vozidlo  bylo  předáno  s: ORV

Velký  technický  průkaz

Stav  tachometni:

PHM  v nádrži:

zSLí  'sť
.............  km

,,, %q,,,, I

Podpisem zápisu o přeďání vozidla přebirajici  prohlašuje, že si je vědom, že předmět koupě  je

použitý. Dále prohlašuje, že je mu stav předmětu koupě znám, neboť předávajicí ho s jeho

technickým stavem seznámil a umožnil mu, aby se i on osobně podrobně, pečlivě a zřetelně

seznámil s jeho stavem a vadaini a kupující stav přeďmětu koupě bere na vědomí a v

uvedeném stavu jej kupuje. Přebírající taktéž prohlašuje, že si nevymínil  žádnou speciální

vlastnost  předmětu  koupě.

Dne: 2 š, :

 ú  >  »-ďg  u  & 2  óll  8  ílL  u

,,-,,JJ  -Xa.


